[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº  87/2008

SÚMULA:
Acrescenta incisos ao artigo 19 da Lei nº 7.482, de 20 de julho de 1998, que instituiu o Plano Diretor do Município de Londrina.

.

SALA DAS SESSÕES,  4 de junho de 2008.

JOÃO ABUSSAFI

VEREADOR

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº              /2008

SÚMULA:
Acrescenta incisos ao artigo 19 da Lei nº 7.482, de 20 de julho de 1998, que instituiu o Plano Diretor do Município de Londrina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
O artigo 19 da Lei nº 7.482, de 20 de julho de 1998, que instituiu o Plano Diretor do Município de Londrina,  passa a vigorar acrescido de três incisos – numerados como XIV, XV e XVI – com a seguinte redação:

“ Art. 19.  . . .

. . .

XIV – um representante do Sindicato da Habitação e Condomínio (SECOVI) – Regional de Londrina;

XV – um representante do Sindicato dos Corretores de Imóveis de Londrina (SINCIL);

XVI – um representante do Sindicato da Indústria da Construção Civil do Norte do Paraná (SINDUSCON).

Parágrafo único.  . . .”
Art. 2º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  4 de junho de 2008.

JOÃO ABUSSAFI

VEREADOR

mms

PROJETO DE LEI Nº              /2008

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade acrescentar incisos ao artigo 19 da Lei nº 7.482, de 20 de julho de 1998, que instituiu o Plano Diretor do Município de Londrina.

Esse artigo dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Planejamento Urbano (CMPU).

Com a nossa proposta estamos acrescentando um representante do Sindicato da Habitação e Condomínio (SECOVI) – Regional de Londrina,  um representante do Sindicato dos Corretores de Imóveis de Londrina (SINCIL) e um representante do Sindicato da Indústria da Construção Civil do Norte do Paraná (SINDUSCON).

E assim procedemos a pedido de representantes dos referidos Sindicatos conforme faz prova a documentação anexa.

Em face do exposto, solicitamos o apoio dos demais Pares.

SALA DAS SESSÕES,  4 de junho de 2008.

JOÃO ABUSSAFI

VEREADOR

[image: image1.wmf]